

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO****SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS****Coordenadoria Geral de Licitações**

Rua São Bento, 405, 23º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01011-100

Telefone: 49343000

INT.: SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS**PROCESSO SEI Nº 6012.2020/0015289-8****TERMO DE APOSTILAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/SMSUB/COGEL/2020** - Registro de Preços para fornecimento de insumos para realização de serviços de paisagismo à Prefeitura do Município de São Paulo.**CONTRATANTE:** PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO/SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB**CONTRATADA:** GRAMACON COMÉRCIO DE GRAMA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ Nº 65.723.520/0001-78

I. Diante dos elementos que instruem o presente, em especial a planilha de reajuste e a manifestação de SMSUB/DFIN/CONT em doc. nº 049434838 e 049434818, com base na Lei Federal nº 10.192/01, no Decreto Municipal nº 25.236/87 e no Decreto Municipal nº 48.971/07, bem como [art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/1993](#), e em face da competência que me foi delegada pela Portaria 014/SMSUB/2019, ficam reajustados os valores unitários da **Ata de Registro de Preços nº 11/SMSUB/COGEL/2020** conforme demonstrado abaixo, passando o valor total a ser de aproximadamente **R\$ 9.101.636,26 (nove milhões, cento e um mil seiscentos e trinta e seis reais e vinte e seis centavos)**, a contar de 22/07/2021.

DESCRIPTIVO	UND. MEDIDA	QNT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL P/ INSUMO	Vr. Reajustado	Unitário reajustado	Vr. Total Reajustado
Gramma Esmeralda	M²	360.000	R\$ 4,45	R\$ 1.602.000,00	0,4357	R\$ 4,8857	R\$ 1.758.852,0000
Gramma Amendoim	Und.	96.000	R\$ 1,50	R\$ 144.000,00	0,1468	R\$ 1,6468	R\$ 158.092,8000
Hera Roxa	Und.	60.000	R\$ 3,00	R\$ 180.000,00	0,2937	R\$ 3,2937	R\$ 197.622,0000
Vedélia	Und.	60.000	R\$ 2,50	R\$ 150.000,00	0,2448	R\$ 2,7448	R\$ 164.688,0000
Singônio	Und.	60.000	R\$ 3,00	R\$ 180.000,00	0,2937	R\$ 3,2937	R\$ 197.622,0000
Lantana Amarela	Und.	60.000	R\$ 4,00	R\$ 240.000,00	0,3916	R\$ 4,3916	R\$ 263.496,0000
Clorofito	Und.	120.000	R\$ 4,00	R\$ 480.000,00	0,3916	R\$ 4,3916	R\$ 526.992,0000
Dracena	Und.	60.000	R\$ 14,00	R\$ 840.000,00	1,3709	R\$ 15,3709	R\$ 922.254,0000
Clusia	Und.	36.000	R\$ 13,00	R\$ 468.000,00	1,2729	R\$ 14,2729	R\$ 513.824,4000
Moreia	Und.	60.000	R\$ 8,00	R\$ 480.000,00	0,7833	R\$ 8,7833	R\$ 526.998,0000
Maranta	Und.	60.000	R\$ 8,00	R\$ 480.000,00	0,7833	R\$ 8,7833	R\$ 526.998,0000
Agapantos	Und.	18.000	R\$ 7,00	R\$ 126.000,00	0,6854	R\$ 7,6854	R\$ 138.337,2000
Iris da Praia	Und.	18.000	R\$ 7,00	R\$ 126.000,00	0,6854	R\$ 7,6854	R\$ 138.337,2000
Costela de Adão	Und.	12.000	R\$ 16,00	R\$ 192.000,00	1,5667	R\$ 17,5667	R\$ 210.800,4000
Capim do Texas	Und.	120.000	R\$ 9,00	R\$ 1.080.000,00	0,8812	R\$ 9,8812	R\$ 1.185.744,0000
Agave	Und.	12.000	R\$ 22,00	R\$ 264.000,00	2,1542	R\$ 24,1542	R\$ 289.850,4000
Terra Vegetal Marrom	M³	9.600	R\$ 70,10	R\$ 672.960,00	6,8643	R\$ 76,9643	R\$ 738.857,2800
Seixo Rolado Branco nº03	Kg	120.000	R\$ 0,50	R\$ 60.000,00	0,0489	R\$ 0,5489	R\$ 65.868,0000
Manta Geotêxtil c/ Resistência à Tração Long. de 16 Kn/M e Tração Transv. 14 Kn/M	M²	10.800	R\$ 3,70	R\$ 39.960,00	0,3623	R\$ 4,0623	R\$ 43.872,8400
Adubo Orgânico - Esterco	M³	1.320	R\$ 250,00	R\$ 330.000,00	24,4805	R\$ 274,4805	R\$ 362.314,2600
Fertilizante Granulado NPK 10-10-10	Kg	19.800	R\$ 3,00	R\$ 59.400,00	0,2937	R\$ 3,2937	R\$ 65.215,2600
Isca Formicida Pó	Kg	420	R\$ 14,00	R\$ 5.880,00	1,3709	R\$ 15,3709	R\$ 6.455,7780
Isca Formicida	Kg	420	R\$ 14,00	R\$ 5.880,00	1,3709	R\$ 15,3709	R\$ 6.455,7780
Calcário Dolomítico	Kg	19.800	R\$ 0,60	R\$ 11.880,00	0,0587	R\$ 0,6587	R\$ 13.042,2600
Separador de	ML	48.000	R\$ 1,50	R\$ 72.000,00	0,1468	R\$ 1,6468	R\$ 79.046,4000
VALOR TOTAL DOS INSUMOS				R\$ 8.289.960,00	VALOR TOTAL REAJUSTADO		R\$ 9.101.636,2560

IV. Publique-se.

São Paulo, 04 de agosto de 2021

Rode Felipe Bezerra
Chefe de Gabinete
Secretaria Municipal das Subprefeituras



Documento assinado eletronicamente por **Rode Felipe Bezerra, Chefe de Gabinete**, em 04/08/2021, às 19:27, conforme art. 49 da Lei Municipal 14.141/2006 e art. 8º, inciso I do Decreto 55.838/2015



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <http://processos.prefeitura.sp.gov.br>, informando o código verificador **049460975** e o código CRC **3A20D0E6**.

Referência: Processo nº 6012.2020/0015289-8

Número SEI: 049460975

